Ano 4                                         PREFEITURA DE SÃO BORJA                     Número 803
São Borja, Terça-feira, 05 de Janeiro de 2021

________________

GABINETE DO PREFEITO
DECRETO Nº 18.773, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2020.

Dispõe sobre criação e composição da Comissão para a
Acompanhamento e Debate sobre a Concessão da Ponte
Internacional da Integração São Borja-BRA/Santo Tomé-
ARG.

O PREFEITO DE SÃO BORJA no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo 50, inciso
VIII, da Lei Orgânica do Município e,

 Considerando a expiração do contrato de concessão da Ponte Internacional da Integração
entre São Borja/BRA e Santo Tomé/ARG, no ano de 2021;

Considerando  a necessidade de discussão sobre os melhores encaminhamentos para a
conservação e prestação de serviços aduaneiros;

 Considerando a necessidade do debate referente a concessão da ponte para iniciativa
privada como uma forma eficiente de preservar a qualidade na prestação de serviços e conservação da
infra estrutura;

DECRETA:

Art.1º Fica NOMEADA a Comissão abaixo relacionada para acompanhar e debater a pauta
da  concessão  da  PONTE  INTERNACIONAL  DA  INTEGRAÇÃO,  que  liga  São  Borja/BRASIL  e  Santo
Tomé/ARGENTINA, formada pelos seguinte integrantes:

a) PREFEITO DE SÃO BORJA;

b) VICE-PREFEITO DE SÃO BORJA;

c) PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DE SÃO BORJA;

d) PRESIDENTE DO SINDILOJAS;

e) PRESIDENTE DO CDL;

f) PRESIDENTE DO ACISB;

g) DIRETOR DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS DA ACISB.

Art.2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

São Borja, 30 de dezembro do ano de 2020.

Eduardo Bonotto
Prefeito de São Borja

Registre-se e publique-se.

Reinaldo Menezes Garcia
Chefe de Gabinete

Publicado no Diário Oficial de São Borja,
DOESB(www.saoborja.rs.gov.br) em:
05/01/2021

http://www.saoborja.rs.gov.br/